
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KI1XRLG 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 004487-2024-DIA/MC, N° 004488-2024-DIA/MC, 
N° 004546-2024-DIA/MC, N° 004511-2024-DIA/MC, N° 004485-2024-DIA/MC, 
N° 004539-2024-DIA/MC, N° 004512-2024-DIA/MC, N° 004502-2024-DIA/MC, 
N° 004537-2024-DIA/MC, N° 004513-2024-DIA/MC, N° 004486-2024-DIA/MC, 
N° 004545-2024-DIA/MC, N° 004514-2024-DIA/MC, N° 004503-2024-DIA/MC, 
N° 004527-2024-DIA/MC, N° 004515-2024-DIA/MC, N° 004528-2024-DIA/MC, 
N° 004490-2024-DIA/MC, N° 004516-2024-DIA/MC, N° 004549-2024-DIA/MC, 
N° 004465-2024-DIA/MC, N° 004517-2024-DIA/MC, N° 004550-2024-DIA/MC, 
N° 004492-2024-DIA/MC, N° 004518-2024-DIA/MC, N° 004551-2024-DIA/MC, 
N° 004466-2024-DIA/MC, N° 004497-2024-DIA/MC, N° 004504-2024-DIA/MC, 
N° 004491-2024-DIA/MC, N° 004519-2024-DIA/MC, N° 004505-2024-DIA/MC, 
N° 004467-2024-DIA/MC, N° 004520-2024-DIA/MC, N° 004529-2024-DIA/MC, 
N° 004468-2024-DIA/MC, N° 004478-2024-DIA/MC, N° 004552-2024-DIA/MC, 
N° 004469-2024-DIA/MC, N° 004521-2024-DIA/MC, N° 004506-2024-DIA/MC, 
N° 004470-2024-DIA/MC, N° 004498-2024-DIA/MC, N° 004530-2024-DIA/MC, 
N° 004508-2024-DIA/MC, N° 004522-2024-DIA/MC, N° 004531-2024-DIA/MC, 
N° 004471-2024-DIA/MC, N° 004523-2024-DIA/MC, N° 004507-2024-DIA/MC, 
N° 004493-2024-DIA/MC, N° 004499-2024-DIA/MC, N° 004553-2024-DIA/MC, 
N° 004472-2024-DIA/MC, N° 004524-2024-DIA/MC, N° 004532-2024-DIA/MC, 
N° 004479-2024-DIA/MC, N° 004525-2024-DIA/MC, N° 004541-2024-DIA/MC, 
N° 004473-2024-DIA/MC, N° 004480-2024-DIA/MC, N° 004533-2024-DIA/MC, 
N° 004489-2024-DIA/MC, N° 004481-2024-DIA/MC, N° 004542-2024-DIA/MC, 
N° 004474-2024-DIA/MC, N° 004500-2024-DIA/MC, N° 004534-2024-DIA/MC, 
N° 004495-2024-DIA/MC, N° 004482-2024-DIA/MC, N° 004543-2024-DIA/MC, 
N° 004475-2024-DIA/MC, N° 004538-2024-DIA/MC, N° 004535-2024-DIA/MC, 
N° 004476-2024-DIA/MC, N° 004483-2024-DIA/MC, N° 004554-2024-DIA/MC, 
N° 004509-2024-DIA/MC, N° 004501-2024-DIA/MC, N° 004540-2024-DIA/MC, 
N° 004496-2024-DIA/MC, N° 004526-2024-DIA/MC, N° 004555-2024-DIA/MC, 
N° 004510-2024-DIA/MC, N° 004547-2024-DIA/MC, N° 004536-2024-DIA/MC, 
N° 004477-2024-DIA/MC, N° 004548-2024-DIA/MC, N° 004544-2024-DIA/MC, 
N° 004494-2024-DIA/MC, N° 004484-2024-DIA/MC, N° 004556-2024-DIA/MC 
y N° 004557-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 
 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KI1XRLG 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 
favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 FAUSTA VARGAS BAUTISTA 2024-0071736 

2 ENCARNA VALENTIN SANTACRUZ 2024-0073152 

3 JOHN ADAM ARAPA BRABO 2024-0073192 

4 MARLENY AGUILAR DE LA CRUZ 2024-0073408 

5 MAIDA LUZ RAMOS OLIVAR 2024-0073825 

6 ANTONINA HILARIO OBREGON 2024-0075131 

7 DARWIN LINARES GARCIA 2024-0075866 

8 SONIA GARCIA QUISPE 2024-0077083 

9 JOSE LUIS ARROYO CURI 2024-0077084 

10 DORIS REYNA RIOS 2024-0077115 

11 JORGE CHILINGANO HUARACA 2024-0077131 

12 GREGORIA PILAR SOTO ORIZANO DE AQUINO 2024-0077136 

13 NELLY ARAUJO YACHIE 2024-0077148 

14 ALFREDO CARBAJAL CHURA 2024-0077149 

15 HILDA ESPINOZA CHAVEZ 2024-0077167 

16 LUIS ALBERTO QUISPE QUISPE 2024-0077200 

17 IBETH VALERYMEL POMA VALERIANO 2024-0077216 

18 JUSTINA UKUNCHAM WEEPIU 2024-0077248 

19 CECILIA VILLANUEVA MEDRANO 2024-0077254 

20 URBANO PEREZ CURO 2024-0077259 

21 LORY BUKUIG UKUNCHAM 2024-0077268 

22 SILVERIO HERRERA PAYANO 2024-0077284 

23 ELICE EMILIO FERNANDEZ AYME 2024-0077290 

24 VANESSA ORREGO WAMPAGKIT 2024-0077301 

25 LUZ EDME SALGADO CACERES 2024-0077326 

26 JULIAN DANIEL SINCHE RIVERA 2024-0077355 

27 YENNY ORREGO WEEPIU 2024-0077391 

28 RODRIGO PLASENCIA PROSOPIO 2024-0077392 

29 SHINA MARICELA WEEPIU SAMEKASH 2024-0077400 

30 GUILLERMO DEL CARPIO ECHEGARAY 2024-0077411 

31 FREDY ARANGO CARDENAS 2024-0077415 

32 LUZ VILLANUEVA MEDRANO 2024-0077416 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KI1XRLG 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

33 DORA LUCILA FLORES PALACIOS 2024-0077455 

34 REINHARD TEODORO CHOQUE VALDEZ 2024-0077462 

35 ANGIE SUSCETTE VILCA SUAREZ 2024-0077465 

36 RENZO ALDAIR ASENCIOS ANDIA 2024-0077471 

37 LILA FANCY JULI GUTIERREZ 2024-0077508 

38 BRUNO ALEXANDER ASENCIOS ANDÍA 2024-0077514 

39 YADELI PEZO ORDOÑEZ 2024-0077527 

40 CLEVER MAMANI MAMANI 2024-0077528 

41 ISABEL ALACOTE VILCATOMA 2024-0077543 

42 MARIA ELENA CAHUANA PAYE 2024-0077552 

43 LUZ MAYLY GUILLEN LABRA 2024-0077583 

44 YOLA ALACOTE VILCATOMA 2024-0077591 

45 ELVIS JHERSON MENDOZA MARTINEZ 2024-0077599 

46 SABINA IRMA ALACOTE VILCATOMA 2024-0077622 

47 ADIN CRISPIN HUMIRI HUARAYA 2024-0077651 

48 DELSY MIRIAM LANDEO BALTAZAR 2024-0077676 

49 DELFINA RAUCANA ROMAN 2024-0077809 

50 JOSE AUGUSTO YABAR CARMONA 2024-0077823 

51 NOAN ISRAEL CAMPOS MONTEAGUDO 2024-0077837 

52 CONSTANCIA LIMACHI CALLE 2024-0077840 

53 JULIA TEREZA SALCEDO MORIEL 2024-0077861 

54 NOIME CHAMBILLA MORALES 2024-0077863 

55 NALDY BALTAZAR MONGE 2024-0077868 

56 GLEUSEDIO HUANCA LLOQQUE 2024-0077875 

57 ABEL ZUNIGA MORA 2024-0077881 

58 NANCY MARISOL CCAMA FLORES 2024-0077890 

59 DAVID ANCCA CUYO 2024-0077894 

60 YESMANI CHUCUYA ROQUE 2024-0077904 

61 KATHERINE CONDORI ROQUE 2024-0077908 

62 NINA CHASKA ZELADA LAZARTE 2024-0077944 

63 IDOLIA MENDOZA ACUÑA 2024-0077962 

64 OLIMPIA OCHANTE HUAMACCTO 2024-0077963 

65 GUILLERMO OCHANTE CCOSCCO 2024-0077964 

66 JOSEFA HUAMACCTO DE OCHANTE 2024-0077966 

67 ANTONIA FLORETINA TUYRO CURO 2024-0078013 

68 ARMANDO RAMOS CAYLLAHUA 2024-0078016 

69 MADELYN MOLINA ANAYA 2024-0078017 

70 PAULINO MEDINA GUIZADO 2024-0078019 

71 RUFINA CRUZ CCANA 2024-0078021 

72 PERCY GUILLEN ALMIRON 2024-0078034 

73 JUAN CARLOS VILLALBA CONDORI 2024-0078048 

74 JUBER CHAVEZ AYVAR 2024-0078052 

75 WILBERT CORDOVA CASTILLA 2024-0078055 

76 MARY CLAUDIA NINA BENIQUE 2024-0078063 

77 ALBERTO PERALTA PEÑALOZA 2024-0078068 

78 FLORA TINTAYA QUISPE 2024-0078080 

79 HELMUT ANDERSSON ALVAREZ ASTETE 2024-0078081 

80 JAIME ATAUCUSI SICHA 2024-0078083 

81 GABRIELA VARGAS VARGAS 2024-0078162 

82 YOSELINA LOZA CAUNA 2024-0078180 

83 JULIA CONDORI ESPILLICO 2024-0078193 

84 TIBURCIA VELARDE CUTIPA 2024-0078207 

85 ESTEFANIA GONZALES MAMANI 2024-0078215 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KI1XRLG 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

86 BRIGITH MAGALY FERNANDEZ AYME 2024-0078362 

87 LUIS ERNESTO MERCADO HUAMAN 2024-0078428 

88 SEBASTIANA SICHA HUACRE 2024-0078648 

89 HENRY ALVARO JIMENEZ TORRES 2024-0078806 

90 BALBINA QUISPE RAMOS 2024-0078843 

91 MANUEL MARTIN MORENO CACERES 2024-0078846 

92 GIANMARCO EDUARDO REYES TERAN 2024-0078870 

93 ROGER ORLANDO FARFAN URDANEGUI 2024-0078900 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 FAUSTA VARGAS BAUTISTA 2024-0071736 

2 ENCARNA VALENTIN SANTACRUZ 2024-0073152 

3 JOHN ADAM ARAPA BRABO 2024-0073192 

4 MARLENY AGUILAR DE LA CRUZ 2024-0073408 

5 MAIDA LUZ RAMOS OLIVAR 2024-0073825 

6 ANTONINA HILARIO OBREGON 2024-0075131 

7 DARWIN LINARES GARCIA 2024-0075866 

8 SONIA GARCIA QUISPE 2024-0077083 

9 JOSE LUIS ARROYO CURI 2024-0077084 

10 DORIS REYNA RIOS 2024-0077115 

11 JORGE CHILINGANO HUARACA 2024-0077131 

12 GREGORIA PILAR SOTO ORIZANO DE AQUINO 2024-0077136 

13 NELLY ARAUJO YACHIE 2024-0077148 

14 ALFREDO CARBAJAL CHURA 2024-0077149 

15 HILDA ESPINOZA CHAVEZ 2024-0077167 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KI1XRLG 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 LUIS ALBERTO QUISPE QUISPE 2024-0077200 

17 IBETH VALERYMEL POMA VALERIANO 2024-0077216 

18 JUSTINA UKUNCHAM WEEPIU 2024-0077248 

19 CECILIA VILLANUEVA MEDRANO 2024-0077254 

20 URBANO PEREZ CURO 2024-0077259 

21 LORY BUKUIG UKUNCHAM 2024-0077268 

22 SILVERIO HERRERA PAYANO 2024-0077284 

23 ELICE EMILIO FERNANDEZ AYME 2024-0077290 

24 VANESSA ORREGO WAMPAGKIT 2024-0077301 

25 LUZ EDME SALGADO CACERES 2024-0077326 

26 JULIAN DANIEL SINCHE RIVERA 2024-0077355 

27 YENNY ORREGO WEEPIU 2024-0077391 

28 RODRIGO PLASENCIA PROSOPIO 2024-0077392 

29 SHINA MARICELA WEEPIU SAMEKASH 2024-0077400 

30 GUILLERMO DEL CARPIO ECHEGARAY 2024-0077411 

31 FREDY ARANGO CARDENAS 2024-0077415 

32 LUZ VILLANUEVA MEDRANO 2024-0077416 

33 DORA LUCILA FLORES PALACIOS 2024-0077455 

34 REINHARD TEODORO CHOQUE VALDEZ 2024-0077462 

35 ANGIE SUSCETTE VILCA SUAREZ 2024-0077465 

36 RENZO ALDAIR ASENCIOS ANDIA 2024-0077471 

37 LILA FANCY JULI GUTIERREZ 2024-0077508 

38 BRUNO ALEXANDER ASENCIOS ANDÍA 2024-0077514 

39 YADELI PEZO ORDOÑEZ 2024-0077527 

40 CLEVER MAMANI MAMANI 2024-0077528 

41 ISABEL ALACOTE VILCATOMA 2024-0077543 

42 MARIA ELENA CAHUANA PAYE 2024-0077552 

43 LUZ MAYLY GUILLEN LABRA 2024-0077583 

44 YOLA ALACOTE VILCATOMA 2024-0077591 

45 ELVIS JHERSON MENDOZA MARTINEZ 2024-0077599 

46 SABINA IRMA ALACOTE VILCATOMA 2024-0077622 

47 ADIN CRISPIN HUMIRI HUARAYA 2024-0077651 

48 DELSY MIRIAM LANDEO BALTAZAR 2024-0077676 

49 DELFINA RAUCANA ROMAN 2024-0077809 

50 JOSE AUGUSTO YABAR CARMONA 2024-0077823 

51 NOAN ISRAEL CAMPOS MONTEAGUDO 2024-0077837 

52 CONSTANCIA LIMACHI CALLE 2024-0077840 

53 JULIA TEREZA SALCEDO MORIEL 2024-0077861 

54 NOIME CHAMBILLA MORALES 2024-0077863 

55 NALDY BALTAZAR MONGE 2024-0077868 

56 GLEUSEDIO HUANCA LLOQQUE 2024-0077875 

57 ABEL ZUNIGA MORA 2024-0077881 

58 NANCY MARISOL CCAMA FLORES 2024-0077890 

59 DAVID ANCCA CUYO 2024-0077894 

60 YESMANI CHUCUYA ROQUE 2024-0077904 

61 KATHERINE CONDORI ROQUE 2024-0077908 

62 NINA CHASKA ZELADA LAZARTE 2024-0077944 

63 IDOLIA MENDOZA ACUÑA 2024-0077962 

64 OLIMPIA OCHANTE HUAMACCTO 2024-0077963 

65 GUILLERMO OCHANTE CCOSCCO 2024-0077964 

66 JOSEFA HUAMACCTO DE OCHANTE 2024-0077966 

67 ANTONIA FLORETINA TUYRO CURO 2024-0078013 

68 ARMANDO RAMOS CAYLLAHUA 2024-0078016 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KI1XRLG 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

69 MADELYN MOLINA ANAYA 2024-0078017 

70 PAULINO MEDINA GUIZADO 2024-0078019 

71 RUFINA CRUZ CCANA 2024-0078021 

72 PERCY GUILLEN ALMIRON 2024-0078034 

73 JUAN CARLOS VILLALBA CONDORI 2024-0078048 

74 JUBER CHAVEZ AYVAR 2024-0078052 

75 WILBERT CORDOVA CASTILLA 2024-0078055 

76 MARY CLAUDIA NINA BENIQUE 2024-0078063 

77 ALBERTO PERALTA PEÑALOZA 2024-0078068 

78 FLORA TINTAYA QUISPE 2024-0078080 

79 HELMUT ANDERSSON ALVAREZ ASTETE 2024-0078081 

80 JAIME ATAUCUSI SICHA 2024-0078083 

81 GABRIELA VARGAS VARGAS 2024-0078162 

82 YOSELINA LOZA CAUNA 2024-0078180 

83 JULIA CONDORI ESPILLICO 2024-0078193 

84 TIBURCIA VELARDE CUTIPA 2024-0078207 

85 ESTEFANIA GONZALES MAMANI 2024-0078215 

86 BRIGITH MAGALY FERNANDEZ AYME 2024-0078362 

87 LUIS ERNESTO MERCADO HUAMAN 2024-0078428 

88 SEBASTIANA SICHA HUACRE 2024-0078648 

89 HENRY ALVARO JIMENEZ TORRES 2024-0078806 

90 BALBINA QUISPE RAMOS 2024-0078843 

91 MANUEL MARTIN MORENO CACERES 2024-0078846 

92 GIANMARCO EDUARDO REYES TERAN 2024-0078870 

93 ROGER ORLANDO FARFAN URDANEGUI 2024-0078900 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2024-06-12T12:35:48-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000556-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-06-13T09:29:55-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




